МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №  (Проект)

                                                                                                              «____»_______________ 2006 года                                                                              №_____
Администрация Заречного сельского поселения, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы сельского  поселения,  действующего  на  основании  Устава,  с одной стороны и ____________________, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий муниципальный  контракт  о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. Предметом настоящего договора является: проведение  работ  по  благоустройству внутриквартальных территорий д. Тахтамышево.
1.2  Требования  к  выполнению  работ,  виду, качеству, а  также  необходимый к достижению  результат  определяются  в  локальной смете,  являющейся приложением 4  к  конкурсной  документации.

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Выполнить поручения Заказчика в порядке и на условиях, предусмотренных муниципальным контрактом, в соответствии с локальной сметой.

2.1.2. По исполнении поручений  своевременно представить Заказчику  письменный  отчет.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно сообщить Исполнителю о характере и условиях совершения действий, указанных в пункте 1.1. муниципального контракта.

2.2.2. Уплатить Исполнителю вознаграждение, в соответствии с разделом 3 муниципального контракта.

3. Стоимость муниципального контракта и порядок расчета

3.1. За совершение действий, предусмотренных пунктом 1.1  муниципального контракта, Заказчик выплачивает Исполнителю   ____________________руб.  с  учетом  НДС.
3.2. Цена муниципального контракта является окончательной и изменению не подлежит.

3.3. После подписания муниципального контракта и внесения его в Реестр муниципальных контрактов Заречного сельского поселения, Заказчик в течение 10 банковских  дней  выплачивает Исполнителю аванс в размере 30 % от суммы, указанной в пункте 3.1 муниципального контракта,

3.4. Окончательные расчеты производятся  по окончании выполнения работ, в   течение     10 банковских  дней  после   акта  сдачи -  приемки  выполненных  работ.

3.5. Заказчик  осуществляет расчеты с Исполнителем по безналичному расчету в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и в пределах бюджетных обязательств, а при отсутствии (задержке) бюджетного финансирования – по мере его поступления.

4.  Сроки и ответственность

   4.1.  Муниципальный  контракт  вступает в силу с момента подписания  Сторонами

и   действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
Обязательства Заказчика по финансированию надлежаще выполненных Исполнителем и принятых Заказчиком работ действуют до 31 декабря 2006 года.

4.2. Сроки исполнения Сторонами обязательств по муниципальному контракту не могут наступать ранее его регистрации в Реестре муниципальных контрактов Заречного сельского поселения.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, Исполнитель возвращает Заказчику полученные средства полностью или частично пропорционально стоимости невыполненных поручений в течение 15 дней с момента подписания сторонами соответствующего акта.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств муниципального  контракта стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.5. В случае просрочки исполнения обязательств по выполнению работ Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы муниципального контракта за каждый день просрочки.

   4.6.   В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренного муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Порядок изменения  муниципального контракта
6.2. Изменение условий муниципального контракта возможно по соглашению    сторон    путем    составления    дополнительного    соглашения, составленного в той же форме, что и муниципальный контракт.

7. Форс-мажор

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по муниципальному контракту, если это явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения муниципального контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8. Рассмотрение споров

8.1. Стороны разрешают все споры путем переговоров.

8.2. Если урегулирование споров путем переговоров сторон невозможно, спор решается сторонами в Арбитражном суде.

9. Приложения
9.1.Протокол №___ от________2006 г., приложение 1

9.2.Заявка Подрядчика, приложение 2

9.3.   Локальная смета, приложение 4

10. Реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Администрация Заречного сельского поселения

	____________________

___________________

	  Адрес:

  ИНН
  КПП
  л/сч
  счет
 БИК
 ОКВЭД         ОКПО
 ОКАТО
Глава поселения

	ИНН: ________, КПП ________

Адрес: _____,

р/с ____________

в ______

к/с _____________
БИК ____________
ОКПО ________________

ОКВЭД _____________

	_______________________
	________________________

М.п.
М.п.